

Shananaa – ett riktigt prestationssto

Två avkommor med utmärkelser i galopp och två avkommor som tävlar distans i högsta divisionen, samt egna meriter i galopp. Shananaa kan man utan att darra på manschetten benämna som ett förträffligt prestationssto.

Svenska Arabhästföreningens utmärkelse Årets arab i galopp tillfaller oftast hingstar, men år 1989 gick titeln till ett sto – Shananaa (e. Figaro PL – u. Shanzmi SE e. Prokaznik SU). År 1990 gjorde stoet sina sista galoppstarter och året efter ställdes hon ut och fick guldpoäng på riksställningen. Några år senare kommer stoet att bli verksam i avel på Stuteri Tjust Araber i Gamleby, Småland.

Katarina Törngård letade efter ett sto till sin B-premierade avelshingst Elcatero. – Jag hade sett Shananaa löpa i Norge, och det var just ett sådant sto som jag var ute efter. Ett galoppsto med suveräna resultat från banan.

Shananaa har i loppen slagit hästar som El Toronado, Gomir, Mahorka och även Elcatero.

På Stuteri Tjust Araber har Shananaa lämnat sju avkommor, alla med samma far – Elcatero (Årets arab i galopp 1991, 1992, 1993, Elit-utnämnd i galopp 1995, AB-premierad 1995 och WAHO Trophy-vinnare 2011).

– Det var en kombination som föll väl ut, konstaterar Katarina Törngård. Stora och exteriört bra avkommor som kunnat prestera i olika grenar.

Två av avkommorna, valackerna Shah Khan och Shah Nahim, har tävlat i internationell 160-kilometers distansritt. Stoavkommorna, Shaninja och Shadorah, har båda blivit Årets bästa sto i svensk arabgalopp år 2002 respektive 2003. För utmärkelsen stod Svenska Arabgaloppklubben, SAGK.

Shah Khan såldes till Norge och karriären tog fart. Han vann danska Dronninglundsridden 2008, CEI*** 120 kilometer och fick pris för Best Condition. Två månader efter segern i Danmark exporterades Shah Khan till Förenade Arabemiraten. I år startade han i The president of UAE Endurance Cup*** 160 km i Abu Dhabi och blev 7:a i ett startfält på 127 ekipage. Tiden landade på 24,35 kilometer i timmen.

Den andra distansstjärnan av Shananaas avkommor är Shah Nahim som i maj i år gick in som 2:a på Göingerittens 160 kilometers CEI***. Han fick även pris för Best Condition. På årets FEI World Endurance Championships



ÅRETS ARAB I GALOPP. Shananaa – stoet som korats till Årets arab i galopp 1989. Efter avslutad tävlingskarriär har stoet producerat avkommor av bästa klass. Här ses Shananaa (e. Figaro PL – u. Shanzmi SE e. Prokaznik SU) tillsammans med sin ägare Katarina Törngård. Stoet är 27 år gammal på bilden som är tagen i maj 2009. Sju avkommor har stoet lämnat på Stuteri Tjust Araber, de kändaste är distanshästarna Shah Khan och Shah Nahim, samt galoppstona Shaninja och Shadorah.

Foto: Anki Lundberg

på Euston Park i England gick Shah Nahim i mål på plats 42 av 153 startande. Året innan på Euston Park blev det en sjundeplats på 120 kilometer för Shah Nahim.

Även helbrodern Shatero har under 2011 startat i distansritter i 80-kilometers klasser, bland annat på A9-ritten, Björkviksridden och Vasaritten.

Shananaas sista föl föddes 2005 – Shah Habib, en mörkfux hingst, som gjorde sina 11 första galoppstarter i Polen, dessa resulterade i två andraplatser och två fjärdeplatser. Efter Polenvistelsen visades hingsten som 4-åring på Grevagården och tilldelades 38 poäng exteriört, vilket innebär Klass I.

Efter Shah Habibs födelse pensionerades Shananaa för avel och fick njuta av livet som pensionär i flera år. I december 2011, strax

innan årsskiftet då Shananaa skulle ha blivit 30 år, lämnade hon livets id. Men hennes blod lever vidare genom hennes avkommor som idag är verksamma i avel. Tre döttrar används i avel på stuteriet i Gamleby. Äldsta barnbarnet är 5-åriga Doratshah efter Sakee.

– Nu är det Plagiat som används till Elcatero-döttrarna. Han har de egenskaper som jag håller högt. Galoppmeriter från Polen, faktiskt 11 placeringar på 22 starter. Han går dessutom riktigt bra på utställningar. På A-show i Aachen 2009 blev han trea med 91 poäng.

Shah Habib är den enda av Shananaas avkommor som är hingst, och Shananaas blod för Katarina Törngård gärna vidare.

– För Shah Habib ser jag en framtid i distansgrenen eller i aveln.

ANKI LUNDBERG



SHANANAAS SISTFÖDDE. Totalt har Shananaa lämnat 11 föl. Shah Habib är Shananaas sista avkomma, hingsten är född 2005. Shah Habib (e. Elcatero SE) reds in i Polen som treåring och gjorde sin första galoppsäsong där. Första starten hemma i Sverige resulterade i seger i Galopp Magasinet Cup på Strömsholm den 14 juni 2009. Loppet gick över 2.100 meter.

Foto: Anki Lundberg



AVLAD PÅ PRESTATION.

För Shah Dorado, född 2010, (e. Plagiat PL – u. Shadorah SE e. Elcatero SE) är framtiden ett oskrivet blad. Shananaa är mormor till denna unghingst. Bilden är tagen den 9 september 2012 hemma hos uppfödaren i Gamleby. Foto: Katarina Törngård



TÄVLAR INTERNATIONELLA KLASSER. Det blev en andraplats i år för Shananaas son Shah Nahim på Göingerittens 160 kilometers CEI*** och även pris för Best Condition. Valacken tävlar under norsk flagg. På årets FEI World Endurance Championships på Euston Park i England gick valacken i mål på plats 42 av 153 startande. Bilden på Shah Nahim är tagen i Gamleby.
Foto: Katarina Törngård

SHANANAAS DÖTTRAR OCH ETT BARNBARN. I den sneddade trissen ses i tåten Shanazad, snett bakom barnbarnet Doratshah och därefter Shadorah, bakom dessa ses Shaninja. På Stuteri Tjust Araber är hagarna stora så hästarna har ordentligt utrymme för galopprundor.

Foto: Anki Lundberg

